[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок восьмая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2016 года

№ 414
город Глазов

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.01.2014 № 199
( В РЕД.РЕШЕНИЯ ОТ 24.06.2016 № 405)
В соответствии  с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район»,   Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденный решением Совета муниципального образования «Глазовский район» от 30.01.2014 № 199 (в ред.решения от 24.06.2016 № 405), следующие изменения:

1)  главу 3 дополнить:

-  пунктом 26 следующего содержания:

«26. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных актов разработчик проекта нормативного акта обеспечивает его направление в течение рабочего дня, соответствующего дню его направления на антикоррупционную экспертизу, в сектор информатизации Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района (далее по тексту – сектор информатизации) для размещения на официальном сайте муниципального образования «Глазовский район» в сети Интернет с указанием даты начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, адрес электронной почты для направления экспертных заключений.»;

- пунктом 27 следующего содержания:
«27. Руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района контролирует наличие на официальном сайте муниципального образования «Глазовский район» проекта нормативного акта и информации.»;

- пунктом 28 следующего содержания:

«28. В случае поступления заключения независимого эксперта в электронном виде сектор информатизации информирует об этом служебной запиской разработчика проекта нормативного акта. В случае не поступления заключения независимых экспертов по истечении тридцати дней с момента размещения проекта нормативного акта сектор информатизации письменно информирует об этом разработчика проекта нормативного акта.»;
2) главу 4 «Независимая антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов» признать утратившей силу.
2.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Глазовский район»

В.А.Терский
«_____» сентября 2016 года